
i boc.cantabria.esPág. 1541

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

43
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3430   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, 
mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Di-
plomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/37/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1542

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

43
0

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***2985** 1. ALVAREZ PORTAS, ROBERTO 

***5678** 2. ANTÓN JUEZ, AMAYA 

***4588** 3. BAJO MODINO, SERGIO 

***8287** 4. BALLESTEROS GUTIERREZ, MIGUEL 

***7740** 5. BOLAS ANDRADE, RAUL 

***7982** 6. CABALLERO RUIZ, ABEL 

***2968** 7. CASANOVA IGLESIAS, ANDRES 

***4028** 8. CASTAÑERA FERNÁNDEZ, JHANET 

***0967** 9. CELIS LAVÍN, IVANA DE 

***3839** 10. CERON HOYOS, JOSE ENRIQUE 

***7058** 11. DAVIA CUESTA, CONCEPCION 

***9954** 12. DIAZ ORDOÑEZ, CLARA 

***4869** 13. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, NATALIA MARIA 

***9602** 14. ESCAGEDO CALLEJA, FRANCISCO JAVIER 

***6145** 15. FERNANDEZ LOZANO, JOSE MARIA 

***7236** 16. FERNANDEZ MORALA, PABLO 

***5958** 17. FERNANDEZ RUIZ, EDER JOSE 

***7411** 18. FLOR GOMEZ, FERNANDO 

***3624** 19. FRAILE MIERA, JOSE JORGE 

***5219** 20. GARCIA RIEGAS, CRISTOBAL 

***7146** 21. GOMEZ GOMEZ, EMILIO 

***1515** 22. GOMEZ SIMON, MARCO ANTONIO 

***2998** 23. GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ 

***4188** 24. GONZALEZ LOPEZ, OSCAR 

***9790** 25. HOZ LAVIN, ALEJANDRO DE LA 

***9659** 26. ISUSI ARTEAGA-GURTUBAY, DANIEL 

***7193** 27. LARA ANDRADE, ANDRES 

***3292** 28. LOPEZ DIAZ DE ESPADA, SONIA 

***5205** 29. LOPEZ IRANZU, UNAI 

***1542** 30. MIER GOMEZ, JOSE MARIA 

***4358** 31. MONTES REULA, JORGE 

***6168** 32. MONTOYA DIESTRO, FERNANDO 

***5784** 33. NICOLÁS MARTÍN, MARIA BEGOÑA 

***6983** 34. PEÑA GONDRA, AITOR 

***0460** 35. PEREZ ALONSO, ALBERTO 



i boc.cantabria.esPág. 1543

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

43
0

DNI Apellidos y Nombre 

***7686** 36. PEREZ GUTIERREZ, REBECA 

***2258** 37. PEREZ PEREZ, FERNANDO 

***1378** 38. PEREZ RIVERO, JAVIER 

***2098** 39. PRADA BUSTAMANTE, ROBERTO 

***4728** 40. PRIMO MARTÍNEZ, DAVID 

***1812** 41. QUIRÓS COLUNGA, JAVIER 

***8145** 42. RAMOS ARENAS, NOELIA 

***0586** 43. RASILLA CALABUIG, ADRIAN DE LA 

***9450** 44. RIO LOPEZ, JESUS DEL 

***3037** 45. RODRIGUEZ CHAGUACEDA, MARTA 

***6328** 46. RUIZ DE VILLA LÓPEZ, JUAN FRANCISCO 

***9293** 47. SAINZ ONTALVILLA, JOSEFA 

***4978** 48. SAN EMETERIO CONDE, MIGUEL ANGEL 

***2941** 49. SANCHEZ LLATA, OSCAR 

***1037** 50. SERRERA DOMINGO, ANGEL LUIS 

***0711** 51. THOMAS SAN JUAN, SANDRA 

***0362** 52. VEGA VARGAS, MARIA SUSANA 

***7639** 53. VELASCO MERINO, ELISA 

  

  
ANEXO II 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***5181** 1. PASTOR RODRIGUEZ, ELENA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

****9620* 2. QUEVEDO DIOSES, MARIELA DEL ROSARIO NO ES NACIONAL DE LA U.E. 

  
 2020/3430 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




